Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 66
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

25.12 .2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Ахматов А.С., Бубнов А.В., Груздева Т.Н., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Понамарев С.Г., Васильева С.А.,  Иванова Ю.А.,  Бомбин В.В., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А., Ульянов В.А., Егорова А.Ю.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;

Михайлов Д.В. – заместитель Главы администрации района;

Федотов В.Л. – заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации района;
Фетисова А.С. – помощник прокурора Окуловского района;
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы Чернышева С.Б.,
Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района ( Логиновой О.В., Селезневой Л.Н., Ильиной Н.Е., Керзикова А.Б.) отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

        1. О бюджете Окуловского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

2.  О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

         3. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

        4. О премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

5. О принятии полномочий Контрольно-счётных комиссий Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений и Окуловского, Кулотинского, Угловского городских поселений Контрольно-счётной комиссией Окуловского муниципального района по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на 2025 год.
Докладывает: Хромченко Лидия Александровна- – председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

6. О выражении согласия населения на преобразование всех муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

7. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района. 
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

8. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  на должность Главы Окуловского муниципального района .
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

9. О внесении изменений в Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации на 2024-2026 годы 
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
РАЗНОЕ:

10. Информация по зимнему содержанию дорог в Окуловском муниципальном районе.

Докладывает: Федотов Владимир Леонидович – заместитель Главы администрации района.

СЛУШАЛИ:  1. О бюджете Окуловского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:  2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  3. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  4. О премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  5. О принятии полномочий Контрольно-счётных комиссий Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений и Окуловского, Кулотинского, Угловского городских поселений Контрольно-счётной комиссией Окуловского муниципального района по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на 2025 год.
Докладывает: Хромченко Лидия Александровна- – председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  6. О выражении согласия населения на преобразование всех муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  7. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района. 
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  8. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  на должность Главы Окуловского муниципального района .
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Обыденова Т.С., которая предложила назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  на должность Главы Окуловского муниципального района из сотава депутатов Думы Окуловского муниципального района : Жданова С.Ю., Куроедову Л.А., Пискареву Н.Г..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  9. О внесении изменений в Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации на 2024-2026 годы 
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:
СЛУШАЛИ: 10. Информация по зимнему содержанию дорог в Окуловском муниципальном районе.

Докладывает: Федотов Владимир Леонидович – заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: Новиков А.Ю. 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Информацию по зимнему содержанию дорог в Окуловском муниципальном районе принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
